DIÁRIO OFICIAL DO

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Serra – ES, quarta-feira, 13 de agosto de 2024 - Edição: 257 - Legislatura: 19ª

1

PORTARIA Nº 769, DE 13 DE AGOSTO DE 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o servidor Alef Emanuel Gonçalves

Arnaldo do cargo em comissão de Auxiliar de Gabinete de

Representação Parlamentar – Nível II, a partir do dia

13/08/2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 770, DE 13 DE AGOSTO DE 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Danyelle Pereira Guimarães Mapelli para

exercer o cargo de provimento em comissão de Auxiliar de

Gabinete de Representação Parlamentar – Nível II, a partir

do dia 14/08/2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

PORTARIA Nº 771, DE 13 DE AGOSTO DE 2024

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, no

uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 30,

inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Maldevina Alves da Vitória para exercer o

cargo de provimento em comissão de Adjunto de Gabinete

de Representação Parlamentar – Nível II, a partir do dia

14/08/2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

AVISO DE INTENÇAO DE CONTRATAÇÃO

PROCESSO Nº 1069/2024

A Câmara Municipal da Serra, torna público o aviso de

contratação direta, com fundamento no inciso II, do artigo

75, da Lei Federal nº 14.133/2021.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de

armários de aço do tipo vestiários para organização da

copa da Câmara Municipal da Serra.

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA:

16/08/2024, às 17:00h.

Os interessados em apresentar proposta de preços e/ou

tomar ciência das condições/exigências técnicas,

administrativas e financeiras da contratação, poderão

solicitar através do e-mail para

licitacao@camaraserra.es.gov.br

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone (27)

3251-8300 – Ramal 1198

Serra/ES, 13 de agosto de 2024.

Agente de Contratações

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

RESUMO DE TERMO CONTRATUAL

1º Termo Aditivo do Contrato nº 012/2023. Alteração da

Cláusula Terceira – Da Vigência, sendo a vigência do

contrato prorrogada por 12 (doze) meses, de acordo com

o art. 57, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93, de comum

acordo entre as partes a partir deste Termo Aditivo.

Alteração da Cláusula Oitava – Do Valor, sendo o total

estimado para esta prorrogação de 12 (doze) meses o valor

de R$ 1.675.060,00 (um milhão, seiscentos e setenta e cinco

mil e sessenta reais). Das demais cláusulas: Permanecem

mantidas e inalteradas.

Serra – ES, 13 de agosto de 2024.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

RESUMO DE TERMO CONTRATUAL

2º Termo Aditivo do Contrato nº 011/2023. Alteração da

Cláusula Sexta – Da Vigência, sendo a vigência do contrato

prorrogada por 12 (doze) meses, de acordo com o art. 57,

inciso II da Lei Federal nº 8.666/93, de comum acordo entre

Serra – ES, quarta-feira, 13 de agosto de 2024 - Edição: 257 - Legislatura: 19ª

2

as partes a partir deste Termo Aditivo. Alteração da

Cláusula Sétima – Recursos Orçamentários, sendo o total

para esta prorrogação de 12 (doze) meses o valor de R$

700.000,00 (setecentos mil reais). Das demais cláusulas:

Permanecem mantidas e inalteradas.

Serra – ES, 13 de agosto de 2024.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente

		2024-08-13T17:27:15-0300
	CAMARA MUNICIPAL DA SERRA:27450170000124